גמ"ר 30-04-20 מדינת ישראל נ' בנטטה
תיק חיצוני: 52264/2020

מספר בקשה: 23

בפני כבוד השופטת שרית קריספין
מבקשת אווה בנטטה ע"י ב"כ עו"ד זמיר-חצרוני
נגד מדינת ישראל פרקליטות מחוז ת"א-פלילי ע"י ב"כ עו"ד גורן
משיבה **החלטה**

בפני בקשה להטלת הוצאות ההגנה בתיק זה, על המשיבה, מכוח הסמכות הקבועה בסעיף 80 לחוק העונשין, תשל"ז - 1977 (להלן - חוק העונשין).

הרקע העובדתי

ביום 31.3.20, הוגש כנגד המבקשת, כתב אישום המייחס לה גרם מוות ברשלנות, עבירה על סעיף 64, בקשר עם סעיף 40 לפקודת התעבורה.

לבסוף, נטען כי גם בהיבט הרפואי, היה ספק מובנה לגבי הקשר הסיבתי בין התאונה למותו של מנוח, שגם בגינו, לא היה מקום להגיש כתב אישום כנגד המבקשת.

לסיכום, עותרת המבקשת לתשלום פיצויים על פי הסכום המרבי שבדין, לרבות התוספת, כאמור בתקנות סדר הדין הפלילי (פיצויים בשל מעצר או מאסר)- התשמ"ב- 1982 (להלן- התקנות).

בתמצית, טוענת המשיבה, כי היה יסוד להגשת כתב האישום כנגד המבקשת וזאת על פי עדותם של מספר עדי ראיה וחוות דעתו ומסקנותיו של הבוחן, שקבע, כי מדובר בתאונת "חזית- אחור", במהלכה פגעה המבקשת ברכב המנוח וכי היה באפשרותה למנוע את התאונה.

גישתו של בית משפט זה היא שלרשויות התביעה מרחב שיקול דעת רחב ביותר בבחינת הראיות, ולכן התערבותו של בית משפט זה בשיקול הדעת של רשויות התביעה בדבר חומר הראיות תהא מצומצמת מאד, ותתאפשר רק מקום בו העמדה בדבר משקל הראיות תהא בלתי סבירה בעליל ובאופן קיצוני".

באשר לחלופה הראשונה, לא היה יסוד להאשמתו של הנאשם, הרי שסעיף 62 (א) לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), התשמ"ב - 1982, קובע בזו הלשון:

"ראה תובע שהועבר אליו חומר החקירה שהראיות מספיקות לאישום אדם פלוני, יעמידו לדין, זולת אם היה סבור שאין במשפט עניין לציבור...".

אבן הבוחן, הנה, איפוא, קיומו של סיכוי סביר להרשעה, דהיינו, בחינת חומר הראיות הגולמי והערכת סיכויי ההרשעה על פיו.

טענת ב"כ המשיבה, לפיה, לא נגרם למבקשת כל "עוול", כיוון שרישיונה הוחזר ולא היו עליה מגבלות כלשהן, הנה טענה מיתממת, שעדיף היה שלא תטען.

התוספת לתקנה 9 לתקנות סדר הדין הפלילי (פיצויים בשל מעצר או מאסר), התשמ"ב - 1982, קובעת את הסכומים המרביים שניתן לשלם במסגרת הליך זה.

ב"כ המבקשת, לאחר שציינה את עלות הגנת המבקשת, ₪ 86,900, התייחסה גם לעוגמת הנפש שנגרמה למבקשת

והוצאות נוספות ולסיכום, ביקשה כי בית המשפט יפסוק למבקשת את הסכום המקסימלי האפשרי.

לא צורפו קבלות לגבי הוצאות בפועל ולכן, לא אוכל לפסוק למבקשת תשלום בגין ההוצאות לגביהן נטען בסעיף 35 ג' לבקשה, אלא רק בהקשר לשכר הטרחה ששולם, כאמור בסעיף (ב) לתוספת שבנדון.

נוכח הנסיבות שפורטו לעיל, אני קובעת כי על המשיבה לשלם למבקשת את הסכום המקסימלי, דהיינו, בתוספת 50% על כל אחד מהפריטים המנויים בסעיף (ב) לעיל:

3441 ₪ על לימוד התיק וישיבה ראשונה.

1032 ₪ לכל אחת מ-7 הישיבות שהתקיימו בתיק.

סך הכול - 10665 ₪ ובתוספת 17% מע"מ, כאמור בתקנה 9(ג) לתקנות לעיל = **12478** ₪.

התשלום יבוצע לא יאוחר מיום 28.5.23.

זכות ערעור כחוק.

(תגובתה המודפסת של המשיבה הוחזרה למזכירות)

ניתנה היום, ד' ניסן תשפ"ג, 26 מרץ 2023, בהעדר הצדדים.